АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  03.12.2012
	 №  113

	ст-ца  Передовая

Об утверждении муниципальной целевой программы «Кадровое обеспечение в сфере культуры  и искусства в Передовском сельском
поселении  Отрадненского района»

на 2013 год

В целях улучшения подготовки кадров, повышения уровня профессионального мастерства, квалификации, качества и эффективности работы руководителей и специалистов муниципальных автономных  учреждений, в соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 10 августа 2010 года № 671 «Об утверждении долгосрочной краевой целевой программы «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства Краснодарского края» на 2011-2013 годы, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить муниципальную целевую программу «Кадровое обеспечение в сфере культуры и искусства Передовского сельского поселения                    Отрадненского района» на 2013 год (приложение № 1).
2. Утвердить мероприятия, объемы и источники финансирования реализации  муниципальной целевой программы «Кадровое обеспечение в сфере культуры и искусства в Передовском сельском поселении Отрадненского района» на 2013 год (приложение № 2).

3. Главному бухгалтеру администрации Передовского сельского поселения Отрадненского района (Данелия)
обеспечить финансирование   расходов    на  реализацию  указанной  программы в пределах средств, утвержденных в бюджете Передовского сельского поселения Отрадненского района на  2013 год.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление подлежит  опубликованию (обнародованию).

6. Постановление вступает в силу с 1 января 2013 года.
Глава Передовского сельского поселения

Отрадненского района                                                                      А.Д.Рубанов
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации Передовского сельского поселения Отрадненского района

от 03.12.2012  № 113

Муниципальная целевая программа

«Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства

Передовского сельского поселения Отрадненского района»
 на 2013 год
СТРУКТУРА ПРОГРАММЫ

I. Паспорт Программы.
II. Содержание.

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами Основные мероприятия Программы.
2. Цели, задачи, сроки реализации Программы.
III. Мероприятия Программы.
I. ПАСПОРТ
 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

«Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства

Передовского сельского поселения Отрадненского района»
на 2013 год
	Наименование Программы

	Муниципальная целевая программа «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства Передовскогосельского поселения Отрадненского района» на 2013 год (далее – Программа)

	Основание для разработки Программы

	Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Заказчик

Программы

	Администрация Передовского сельского поселения Отрадненского района

	Основные исполнители мероприятий Программы

	Администрация Передовского сельского поселения Отрадненского района, МАУ « СКО» Передовскогосельского поселения»

	Объем и источники финансирования Программы

	Средства бюджета Передовского сельского поселения Отрадненского района -14025 рублей

	Система организации контроля за выполнением Программы

	Администрация Передовского сельского поселения Отрадненского района, Совет Передовского сельского поселения Отрадненского района.

II. СОДЕРЖАНИЕ

1. Содержание проблемы и обоснование

необходимости ее решения программными методами
Создание благоприятных условий для повышения качественного уровня  кадрового потенциала отрасли культуры, модернизация культурной сферы Краснодарского края, творческое и технологическое совершенствование, повышение интеллектуального уровня культурного продукта.
Отсутствие единого системного подхода к решению вопросов кадрового обеспечения сферы культуры неизбежно приведет к следующим последствиям:

- невозможности совершенствования системы непрерывного профессионального образования работников учреждений культуры;

- уменьшению количества работников культуры края, ежегодно проходящих обучение на курсах повышения квалификации;

- снижению эффективности государственного и муниципального управления в отрасли культуры из-за нехватки подготовленных специалистов;

- трудностям с формированием необходимого кадрового резерва руководителей органов и учреждений культуры на краевом и муниципальном уровнях.

Решение вышеуказанных проблем возможно только программными методами на основе конкурсного отбора перспективных и общественно значимых проектов, концентрации средств на приоритетных направлениях повышения кадрового потенциала отрасли культуры.

2. Цели, задачи реализации Программы
Программа призвана способствовать улучшению подготовки и обучения кадров, повышению уровня профессионального мастерства, квалификации, качества и эффективности работы руководителей и специалистов учреждений культуры, а также дополнительного стимулирования отдельных категорий работников муниципальных  автономных учреждений культуры                   Передовского сельского поселения Отрадненского района.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Передовского сельского поселения

Отрадненского района

от  03.12.2012 № 113
Мероприятия, сроки и этапы, объемы и источники финансирования реализации  муниципальной целевой  программы «Кадровое обеспечение в сфере культуры  и искусства в Передовском сельском

поселении  Отрадненского района»

на 2013 год

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Финансовое обеспечение
2013 г. (в рублях)

	I квартал
	II квартал

	III квар-

тал
	IV квартал
	2013 год

	1.
	Предоставление субсидии в целях стимулирования отдельных категорий работников муниципальных учреждений в сфере культуры, искусства и кинематографии
	3506,2
	3506,2
	3506,2
	3506,4
	14025,00

Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 14025,00 (четырнадцать тысяч двадцать пять) рублей из средств бюджета Передовского сельского поселения Отрадненского района.
Глава Передовского
сельского поселения

Отрадненского района                                                               А.Д.Рубанов